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Prot.:  16319/RI Roma, 28 luglio 2020 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 
 
VISTA la determinazione direttoriale n. 24476/RI/2017 del 25 ottobre 2017, con cui è stata 
indetta una procedura selettiva interna riservata ai dipendenti inseriti nella sezione “dogane” del 
ruolo del personale non dirigenziale, finalizzata all’attuazione di complessivi 42 sviluppi 
economici all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3, sull’intero 
territorio nazionale esclusa la Provincia autonoma di Bolzano; 
 
VISTE le note n. 178112 del 2 ottobre 2017 e n. 57199 P-4.17.1.14 dell’11 ottobre 2017 con 
cui, rispettivamente, il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e il Dipartimento 
della Funzione Pubblica – nell’esprimere parere favorevole all’ulteriore corso dell’ipotesi di 
accordo sottoscritta il 15 dicembre 2016 e della preintesa sottoscritta il 23 giugno 2017, 
concernenti, tra l’altro, la suddetta procedura selettiva – hanno fatto presente che la 
progressione di cui ai predetti accordi “dovrà avere effetto dal 1° gennaio dell’anno in cui verrà approvata 
la graduatoria”; 
 
VISTA la graduatoria generale di merito della suddetta procedura selettiva indetta con D.D. n. 
24476/RI del 25 ottobre 2017, approvata con D.D. n. 29764/RI del 18 dicembre 2017 e 
pubblicata in pari data sul sito internet dell’Agenzia; 
 
VISTE le DD.DD. n. 13271/RI del 15 giugno 2018, n. 19321/RI del 25 settembre 2018 e n. 
15482/RI del 23 ottobre 2019, con cui sono state apportate modifiche alle graduatorie della 
procedura selettiva in argomento; 
 
VISTA la nota n. 26400/RU del 23 luglio 2020, con cui la DT II – Liguria, Piemonte e Valle 
d’Aosta ha trasmesso la determinazione n. 2435/RI del 20 luglio 2020, con la quale ha 
provveduto, tra l’altro, all’esclusione del Sig. Ragunì Pietro dalla predetta procedura selettiva; 
 
CONSIDERATO che occorre, pertanto, apportare le conseguenti rettifiche alle graduatorie di 
merito e dei vincitori della procedura selettiva indetta con D.D. n. 24476/RI del 25 ottobre 
2017, così come modificate dalle determinazioni sopra riportate; 
 
VISTA la determinazione direttoriale n. 45683/RU del 7 febbraio 2020, con cui il Direttore 
Generale dell’Agenzia ha delegato il Dr. Rocco Flore, nella sua qualità di Direttore della 
Direzione Personale, alla firma delle determinazioni relative alle graduatorie di merito e dei 
vincitori delle procedure selettive interne del personale indette da questa Agenzia 
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IL DIRETTORE CENTRALE DETERMINA 

 
 

ARTICOLO 1 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, la graduatoria generale di merito e la graduatoria dei 
vincitori della procedura selettiva indetta con D.D. n. 24476/RI del 25 ottobre 2017 per 
l’attuazione di complessivi 42 sviluppi economici all’interno della terza area, dalla fascia 
retributiva F2 alla fascia F3 – già approvate con D.D. n. 29764/RI del 18 dicembre 2017 e 
successive modifiche – sono sostituite dalle graduatorie di cui all’allegato alla presente 
determinazione e che forma parte integrante di essa. 
 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia, sezione “Amministrazione 
trasparente”, sub “Bandi di concorso”, sub “Selezioni interne”, sub “Concorsi in svolgimento” 
a norma e ad ogni effetto di legge. 
 
 
 

Rocco Flore 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di 
Giudice del Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 
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Allegato alla D.D. n. 16319/RI/2020 

 

Graduatoria generale di merito della procedura selettiva indetta con D.D. n. 24476/RI del 25 

ottobre 2017 per l’attuazione di complessivi 42 sviluppi economici all’interno della terza area, 

dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 

nascita 

punteggio 

per titoli 

ammissione con 

riserva / note 

1 LOMONACO Silvana 04/01/1962 45,95   

2 SPEDICATI Realino 31/08/1957 45,80   

3 D'AMATO Andrea 03/05/1968 45,25   

4 FERRARIS  Giuseppe 22/08/1966 44,05   

5 CHIURAZZI Gisella 31/08/1951 43,92 cessazione 01/09/2016 

6 SODDE Giulio 29/01/1954 42,79   

7 FIORE Clemente G. 23/11/1956 42,27   

8 LENTI Maria Federica 17/10/1964 42,10   

9 BARBIERI Claudio 20/02/1969 41,45   

10 POLINI Mariangela 18/02/1973 41,25   

11 IOTTI  Alessandra 21/05/1965 40,43   

12 MACCARIO Vittorio 21/11/1959 40,36   

13 FERRERO Paolo 18/07/1968 40,35   

14 CALDARELLA  Giuseppe 19/03/1967 40,08   

15 MATTONI Daniela 07/06/1964 39,70   

16 BIANCHINO Maddalena 24/11/1965 39,00   

17 VENDITTI Maria Letizia 24/12/1973 38,90   

18 ZONI Margherita 28/02/1967 38,38   

19 LA ROSA Donatella 20/01/1967 38,15   

20 CERRATO Sonia 30/09/1970 38,13   

21 BUONO Andrea 31/08/1965 38,10   

22 MESSINA Benedetto 26/05/1964 38,00   

23 MARCIANO' Domenico 30/08/1965 38,00   

24 SANNINO Ferdinando 20/01/1959 38,00   

25 BLANDINO Elisa 25/06/1976 38,00   

26 MEDICI Micaela 29/09/1965 37,65   

27 MOAR Lorenza 13/08/1964 37,59   

28 ZAPPALA' Rossana 30/11/1979 37,55   

29 LUBERTI Mauro 15/01/1972 37,25   

30 RAGAZZINI Francesca 10/12/1966 37,25   

31 MIOLA Raffaella 13/10/1969 37,12   

32 FABIANI Lorena 07/09/1970 36,75   

33 RINALDI Annalisa 12/03/1968 36,60   

34 GARELLI Giuseppe 25/12/1974 36,55   

35 D'ACCICO Luigi 02/05/1955 36,50   

36 ZANOLINI Sergio 28/08/1969 36,42   

37 MINATTI Daniele 29/11/1962 36,00   

38 MARTINELLI Primo 17/07/1955 36,00   

39 MONTENERO  Nunzio 06/04/1957 35,93   

40 SABATINI Andrea 29/09/1975 35,85   
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41 IABICHINO Giovanni 15/11/1974 35,61   

42 VARONE Rita 08/10/1967 35,07   

43 CAMPAGNA Mariano 13/05/1960 35,00   

44 RAINONE Giuseppe 17/07/1961 35,00   

45 GALATI Giuseppe 19/08/1956 35,00   

46 D'ANTONI Ida 06/07/1965 35,00   

47 GEUSA Massimo 10/06/1971 34,95   

48 POMATI Paola 04/07/1971 34,90   

49 SOLLAZZO Sergio 01/01/1967 34,80   

50 DI GREZIA Federica 12/09/1970 34,67   

51 CANETTA Stefano 03/08/1975 34,65   

52 STRAZZERI Giuseppina 09/05/1956 34,43   

53 PIPERNO  Antonio 25/12/1965 34,40   

54 CERVETTO  Livio 21/10/1964 33,84   

55 LOPERGOLO Carmela 18/03/1958 33,74   

56 BOSELLI Sabrina 19/12/1961 33,28   

57 CANZIO Olivia 26/09/1974 33,27   

58 PARLATO Nico 15/12/1958 32,70   

59 FRANCIOSI Chiarella 23/01/1960 32,57   

60 SIMONE Sandro 30/04/1970 32,55   

61 GAGLIARDINI Pierluigi 27/06/1961 32,20   

62 CRITELLI Antonietta 06/07/1959 31,50   

63 RODO Maria Luisa 15/09/1951 31,43   

64 FOTI Roberto 27/03/1969 30,88   

65 SFRITTO Giuseppe 20/12/1965 30,54   

66 GUALTIERI Renzo 01/07/1977 30,29   

67 INTROCASO Franco 28/01/1963 29,65   

68 BANCHERO Maria Elena 08/10/1958 29,32   

69 CINQUEPALMI Francesco 30/10/1972 29,18   

70 TERRILE Paolo 07/10/1969 28,78   

71 BALDASSARRE Margherita 26/03/1961 28,40   

72 ANGELINI Silvia 08/05/1971 27,00   

73 VALENTINI Cinzia 09/08/1959 23,75   
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Graduatoria dei vincitori della procedura selettiva indetta con D.D. n. 24476/RI del 25 

ottobre 2017 per l’attuazione di complessivi 42 sviluppi economici all’interno della terza area, 

dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3: 
 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 

nascita 

punteggio 

per titoli 

ammissione con 

riserva / note 

1 LOMONACO Silvana 04/01/1962 45,95   

2 SPEDICATI Realino 31/08/1957 45,80   

3 D'AMATO Andrea 03/05/1968 45,25   

4 FERRARIS  Giuseppe 22/08/1966 44,05   

5 SODDE Giulio 29/01/1954 42,79   

6 FIORE Clemente G. 23/11/1956 42,27   

7 LENTI Maria Federica 17/10/1964 42,10   

8 BARBIERI Claudio 20/02/1969 41,45   

9 POLINI Mariangela 18/02/1973 41,25   

10 IOTTI  Alessandra 21/05/1965 40,43   

11 MACCARIO Vittorio 21/11/1959 40,36   

12 FERRERO Paolo 18/07/1968 40,35   

13 CALDARELLA  Giuseppe 19/03/1967 40,08   

14 MATTONI Daniela 07/06/1964 39,70   

15 BIANCHINO Maddalena 24/11/1965 39,00   

16 VENDITTI Maria Letizia 24/12/1973 38,90   

17 ZONI Margherita 28/02/1967 38,38   

18 LA ROSA Donatella 20/01/1967 38,15   

19 CERRATO Sonia 30/09/1970 38,13   

20 BUONO Andrea 31/08/1965 38,10   

21 MESSINA Benedetto 26/05/1964 38,00   

22 MARCIANO' Domenico 30/08/1965 38,00   

23 SANNINO Ferdinando 20/01/1959 38,00   

24 BLANDINO Elisa 25/06/1976 38,00   

25 MEDICI Micaela 29/09/1965 37,65   

26 MOAR Lorenza 13/08/1964 37,59   

27 ZAPPALA' Rossana 30/11/1979 37,55   

28 LUBERTI Mauro 15/01/1972 37,25   

29 RAGAZZINI Francesca 10/12/1966 37,25   

30 MIOLA Raffaella 13/10/1969 37,12   

31 FABIANI Lorena 07/09/1970 36,75   

32 RINALDI Annalisa 12/03/1968 36,60   

33 GARELLI Giuseppe 25/12/1974 36,55   

34 D'ACCICO Luigi 02/05/1955 36,50   

35 ZANOLINI Sergio 28/08/1969 36,42   

36 MINATTI Daniele 29/11/1962 36,00   

37 MARTINELLI Primo 17/07/1955 36,00   

38 MONTENERO  Nunzio 06/04/1957 35,93   

39 SABATINI Andrea 29/09/1975 35,85   

40 IABICHINO Giovanni 15/11/1974 35,61   

41 VARONE Rita 08/10/1967 35,07   

42 CAMPAGNA Mariano 13/05/1960 35,00   

 


